
Casting Future Solutions 

Osavuosikatsaus 1.1. - 30.9.2009
•	 Konsernin liikevaihto katsauskaudella oli 223,5 Me (556,1 Me). 

•	 Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli -13,8 Me (53,9 Me). 

•	 Tulos rahoituserien jälkeen ilman kertaluonteisia eriä oli 
-30,7 Me (35,3 Me).

•	 Osakekohtainen laimentamaton tulos ilman kertaluonteisia eriä 
oli -2,11 e (2,35 e).  

•	 Konsernin liikevaihto kolmannella vuosineljänneksellä oli 	
64,8 Me (170,1 Me), liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä 
-3,3 Me (7,7 Me) ja tulos rahoituserien jälkeen ilman 
kertaluonteisia eriä -9,7 Me  (1,7 Me).

•	 Liiketulos heikkeni selvästi pääosin alhaisten volyymien 
seurauksena. 

•	 Viime vuoden lopulla ja alkuvuonna toteutettujen 
sopeutustoimien sekä pienentyneen volyymin johdosta 
konsernin katsauskauden liiketoiminnan kulut pienenivät 
edellisvuodesta 57 % tuotannon arvoon suhteutettuna. 

•	 Liiketoiminnan nettorahavirta oli 6,1 Me (23,9 Me). 

•	 Konsernin tasetta vahvistettiin kolmannen vuosineljänneksen 
aikana osakeannilla ja uudella pääomalainalla yhteensä 41,5 Me, 
josta konversioiden osuus oli yhteensä 20,5 Me.  

•	 Käyttämättömät luottositoumukset ja rahavarat katsauskauden 
lopussa lopussa olivat 32,8 Me, jonka lisäksi yhtiö sai maksuna 
osakeanti- ja pääomalainasaatavia 10,0 Me katsauskauden 
päättymisen jälkeen.
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Componenta Oyj    osavuosikatsaus 1.1.  -  30.9.2009

Liikevaihto ja tilauskanta
Konsernin liikevaihto tammi - syyskuussa oli 
223,5 Me (556,1 Me). Liikevaihto laski 60 % ja 
tuotannon arvo 63 %. Tilauskanta syyskuun 
lopussa laski edellisen vuoden vastaavaan ajan-
kohtaan verrattuna 60 % ollen 49,0 Me (123,2 
Me).

Valimot-divisioonan liikevaihto katsauskau-
della laski 57 % edellisvuodesta ollen 98,9 Me 
(231,5 Me).

Konepajat-divisoonan liikevaihto katsaus-
kaudella laski 64 % ollen 68,8 Me (192,8 Me).

Konepajat- ja Valimot-divisioonien yhteen-
laskettu tilauskanta katsauskauden lopussa oli 
28,8 Me (85,5 Me). Divisioonien tilauskantojen 
esittäminen erikseen ei ole perusteltua johtuen 
Componentan toimitusketjusta.

Turkki-divisioonan liikevaihto katsaus-
kaudella laski 63 % ollen 78,9 Me (212,3 Me). 
Turkki-divisioonan tilauskanta kat-
sauskauden lopussa oli 19,7 Me 
(31,2 Me).

Componentan liikevaih-
to jakautui asiakastoimialoittain 
seuraavasti: työkoneteollisuus 
30 % (35 %), raskas ajoneuvote-
ollisuus 19 % (28 %), auto-
teollisuus 19 % (16 %), die-
selmoottorit ja tuulivoima 
12 % (6 %), koneenraken-
nusteollisuus 19 % (14 %) ja 
muut 1 % (1 %).

Tulos
Tämä tilintarkastamaton osavuosikatsaus on 
laadittu IAS  34 -standardin laskentaperiaat-
teiden mukaisesti. U usi standardi I FRS  8 ja 
uudistetut standardit IAS 1 ja IAS 23 on otet-
tu käyttöön 1.1.2009. Muilta osin Componenta 
on soveltanut osavuosikatsauksen laatimisessa 
samoja laadintaperiaatteita kuin tilinpäätök-
sessä 2008 lukuun ottamatta tuotantokoneiden 
ja -kaluston suunnitelman mukaisia poistoja. 
Konserni on ottanut käyttöön 1.1.2009 suorite-
yksiköihin perustuvan poistomenetelmän, jos-
sa poistojen määrä perustuu tuotantokoneilla 
ja -kalustolla aikaansaatuun tuotokseen. Aikai-
semmin poistomenetelmänä käytettiin suunni-
telman mukaisia tasapoistoja tuotantokoneiden 
ja -kaluston osalta. Suoriteyksiköihin perustu-
va menetelmä kuvaa tarkemmin, erityisesti kun 
kapasiteetin käyttöasteet muuttuvat nopeas-
ti, tuotantokoneiden ja -kaluston tosiasiallista 
taloudellista kulumista kuin tasapoistomene-
telmä. Uuden poistomenetelmän käyttöönot-
to paransi konsernin liiketulosta 9,4 Me ja tili-
kauden tulosta 7,4 Me katsauskaudella. Uuden 

poistomenetelmän käyttöönotolla ei ole vaiku-
tusta vuoden 2008 vertailutietoihin.

IFRS 8 -standardin käyttöönotto ei ole vai-
kuttanut konsernin raportoituun tulokseen tai 
taloudelliseen asemaan. Konsernin johto seu-
raa liiketoiminnallisten segmenttien kehitystä, 
ja konserni oli jo aikaisemmin organisoinut joh-
tamisrakenteensa nykyisen segmenttijaottelun 
perusteella.

Konsernin katsauskauden liikevoitto ilman 
kertaluonteisia eriä oli -13,8 Me (53,9 Me). Kon-
sernin liikevoitto laski edellisvuodesta voimak-
kaasti pienentyneen volyymin vuoksi, mikä 
johtui pääasiassa markkinoiden hiljenemises-
tä ja asiakkaiden omien varastojen alasajosta. 
Viime vuoden lopulla ja kuluvan vuoden aika-
na toteutettujen sopeutustoimien sekä pie-
nentyneen volyymin johdosta konsernin kat-
sauskauden liiketoiminnan kulut pienenivät  
edellisvuodesta 57 % suhteutettuna tuotannon 

arvoon. Liiketoiminnan muihin tuot-
toihin sisältyvät myyntien ja ostojen 

valuuttakurssierot. 
Konsernin nettorahoituskulut 

katsauskaudella olivat -16,9 Me 
(-18,7 Me). Nettorahoitusku-

lut pienenivät edellisvuo-
desta lähinnä valuutta-
kurssierojen johdosta.

Konsernin tulos rahoi-
tuserien jälkeen ilman ker-

taluonteisia eriä oli -30,7 Me 
(35,3 Me). Tulokseen ei sisälly merkittä-

viä kertaluonteisia eriä.
Katsauskauden tuloksen perusteella lasketut 

verot olivat 7,3 Me (-8,3 Me).
Katsauskauden tulos ilman kertaluonteisia 

eriä oli -23,4 Me (26,8 Me).
Osakekohtainen laimentamaton tulos ilman 

kertaluonteisia eriä oli -2,11 e (2,35 e).
 S ijoitetun pääoman tuotto ilman kerta-

luonteisia eriä oli -4,9 % (19,9 %) ja oman pää-
oman tuotto ilman kertaluonteisia eriä -47,8 % 
(35,1 %).

Osakeanti 2009 ja pääomalainan 
2009 liikkeellelasku
Componenta toteutti yhteensä 41,5 Me:n osake-
annin ja pääomalainan syyskuussa 2009. Osake-
annissa hankitut varat käytettiin yhtiön taseen 
ja rahoitusaseman vahvistamiseen. Päätös osa-
keannista perustuu ylimääräisen yhtiökokouk-
sen 8.9.2009 antamaan valtuutukseen. 

Componenta osakeannissa 2009 tarjottiin 
merkittäväksi yhteensä 6 500 000 uutta osa-
ketta. Merkintäaika oli 14.9. - 18.9.2009. Osake
anti 2009 ylimerkittiin ja merkintöjä jouduttiin 

Liikevaihto vuosineljänneksittäin

Liikevoitto ilman  
kertaluonteisia eriä

Tulos rahoituserien jälkeen  
ilman kertaluonteisia eriä

Me

Me

Me

Tuloslaskelman eroanalyysi vuosineljänneksittäin

Me Q1/09 Q1/08 Ero % Q2/09 Q2/08 Ero % Q3/09 Q3/08 Ero %

Liikevaihto 88,1 185,0 -52 % 70,6 201,0 -65 % 64,8 170,1 -62 %
Tuotannon arvo 75,3 185,9 -59 % 66,1 207,3 -68 % 65,3 170,7 -62 %
Materiaalit -24,1 -67,4 -64 % -20,6 -76,6 -73 % -23,3 -68,0 -66 %
Muuttuvat palkat ja ulkopuoliset palvelut -25,1 -46,9 -47 % -21,3 -45,9 -54 % -18,7 -40,9 -54 %
Muut muuttuvat ja kiinteät kulut -29,2 -42,5 -31 % -25,6 -55,7 -54 % -23,5 -48,5 -52 %
Kulut yhteensä -78,3 -156,8 -50 % -67,5 -178,2 -62 % -65,5 -157,4 -58 %
KÄYTTÖKATE -3,0 29,1 -110 % -1,5 29,0 -105 % -0,2 13,3 -102 %
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leikkaamaan. Yhtiön hallitus hyväksyi osake-
annissa 2009 tehdyistä merkinnöistä yhteensä 
6 500 000 uuden osakkeen merkinnät. Kaikki-
en osakkeenomistajien merkinnät hyväksyttiin 
täysimääräisesti, jonka jälkeen kunkin yksittäi-
sen merkinnän enimmäismääräksi asetettiin 
noin 1 000 000 osaketta.

Osakeannissa merkityt osakkeet merkittiin 
kaupparekisteriin 12.10.2009 ja otettiin julki-
sen kaupankäynnin kohteeksi 13.10.2009. Uusi-
en osakkeiden kaupparekisteriin merkitsemi-
sen jälkeen yhtiön osakkeiden lukumäärä nousi 
10 957 798 osakkeesta 17 457 798 osakkeeseen. 
Yhteenlasketuksi merkintähinnaksi muodos-
tui 29,3 Me, joka kirjattiin kokonaisuudessaan 
yhtiön sijoitetun vapaan oman pääoman rahas-
toon. Merkintähinta oli 4,50 euroa osakkeelta ja 
se perustui yhtiön osakkeen kurssitasoon. Yhti-
ön osakkeen vaihdolla painotettu keskikurs-
si ajalla 1.1. - 7.9.2009 oli 4,54 euroa osakkeelta. 
Yhtiön osakkeen pörssikurssi 7.9.2009 oli 4,73 
euroa. Pörssikurssin ja merkintähinnan välinen 
erotus oli 0,23 euroa.

Componentan hallitus päätti hyväksyä pää-
omalainan 2009 merkintöjä nimellismäärältään 
yhteensä 12,3 Me. Lainaosuudet otettiin julki-
sen kaupankäynnin kohteeksi 13.10.2009. Halli-
tus voi ylimääräiseltä yhtiökokoukselta 8.9.2009 
saamansa valtuutuksen perusteella myöhemmin 
päättää laskea liikkeeseen lisää pääomalainaa.

Yhtiön pääomalainojen 2005 ja 2006 halti-
joilla oli mahdollisuus käyttää uusien osakkei-
den sekä pääomalainan 2009 lainaosuuksien 
merkintähinnan maksamiseen pääomalaino-
jen pääomasta muodostuvaa saatavaa yhtiöltä 
osakeanti- ja lainaehtojen mukaisesti. Yhteensä 
pääomalainoja sekä vaihdettavia pääomalainoja 

käytettiin maksuna osakkeiden merkintään 
15,9 Me ja maksuna pääomalainan 2009 mer-
kintään 4,6 Me. Osakkeiden merkinnöistä mak-
settiin yhtiön pankkitileille osavuosikatsaus-
kauden päättymispäivään 30.9.2009 mennessä 
nettona 10,3 Me ja 7.10.2009 loput 3,0 Me. Pää-
omalainasta 2009 maksettiin konsernin pank-
kitileille osavuosikatsauskauden päättymispäi-
vään 30.9.2009 mennessä 0,7 Me ja 7.10.2009 
loput 7,0 Me. Osakeannin 2009 ja pääoma-
lainan 2009 liikkeellelaskuun liittyvät saami-
set, yhteensä 10,0 Me on esitetty lyhytaikaisis-
sa saamisissa konsernin taseessa. Merkintöjen 
maksamisen jälkeen yhtiön vaihdettavaa pää-
omalainaa 2005 on jäljellä 7,3 Me, vaihdettavaa 
pääomalainaa 2006 on jäljellä 4,2 Me ja pääoma-
lainaa 2006 on jäljellä 10,8 Me. 

Rahoitus
Konsernilla oli katsauskauden lopussa IFRS:n 
mukaista pääomalainojen ja vaihtovelkakirja-
lainojen velkaosuutta jäljellä yhteensä 34,4 Me. 
Vuonna 2002 liikkeeseen lasketun pääomalai-
nan viimeinen erä 9,5 Me maksettiin pois laina-
ehtojen mukaisesti maaliskuussa. Componenta 
laski liikkeelle syyskuussa laina-ajaltaan viiden 
vuoden pituisen pääomalainan 2009, jota mer-
kittiin nimellismäärältään yhteensä 12,3 Me. 
Yhtiön pääomalainojen 2005 ja 2006 haltijoilla 
oli mahdollisuus käyttää uusien osakkeiden sekä 
pääomalainan 2009 lainaosuuksien merkintä-
hinnan maksamiseen pääomalainojen pääomas-
ta muodostuvaa saatavaa yhtiöltä osakeanti- ja 
lainaehtojen mukaisesti. Jäljellä olevien vaih-
dettavien pääomalainojen vaihtamatta olevilla 
lainaosuuksilla oli katsauskauden lopussa mer-
kittävissä 1 310 200 osaketta.

Pitkäaikaiset käyttämättömät luottosi-
toumukset olivat katsauskauden lopussa 26,0 
Me. Lisäksi konsernin rahavarat olivat 6,8 Me 
katsauskauden lopussa. Konsernilla on myös 
150 Me:n yritystodistusohjelma, josta yhtiöl-
lä ei ollut velkaa katsauskauden lopussa. Korol-
liset nettovelat ilman 34,4 Me:n pääomalaino-
jen velkaosuutta olivat 213,3 Me (204,2 Me). 
Vieraan pääoman ehtoisen rahoituksen hin-
ta on katsauskauden aikana noussut. N etto-
velkaantumisaste oman pääoman ehtoiset lai-
nat omaan pääomaan mukaan lukien oli 194,6 % 
(121,6 %).

Componenta tehostaa pääomien käyt-
töä myyntisaatavien myyntiohjelmalla, jonka 
perusteella osa myyntisaatavista myydään ilman 
takautumisoikeutta. Myytyjen myyntisaata-
vien määrä katsauskauden lopussa oli 24,7 Me 
(76,9 Me).

Liiketoiminnan nettorahavirta katsauskau-
della oli 6,1 Me (23,9 Me), josta käyttöpääoman 
muutokset olivat  24,3 Me (-21,7 Me). Investoin-
tien nettorahavirta oli -9,8 Me (-30,0 Me), joka 
sisältää konsernin tuotannollisten investointien 
kassavirran ja myytyjen ja ostettujen osakkei-
den sekä myytyjen käyttöomaisuushyödykkei-
den kassavirran.

Katsauskauden lopussa konsernin omava-
raisuusaste oli 18,1 % (22,8 %). Konsernin oma 
pääoma 30.9.2009, oman pääoman ehtoiset lai-
nat omaan pääomaan mukaan lukien, suhteessa 
taseen loppusummaan oli 26,4 % (32,7 %). Kon-
sernin omavaraisuusasteeseen on vaikuttanut 
Turkin liiran heikkenemisestä suhteessa euroon 
aiheutunut -30,5 Me:n suuruinen muuntoeron 
kumulatiivinen muutos vuoden 2008 alusta 
lähtien.
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Myynti markkina-alueittain

Myynti asiakasteollisuuksille

Henkilöstö maittain

Työkoneteollisuus 30 % 

Raskas ajoneuvoteollisuus 19 % 

Autoteollisuus 19 % 

Dieselmoottorit ja tuulivoima 12 % 

Koneenrakennusteollisuus 19 % 

Muu myynti 1 % 

Saksa 20 %

Suomi 19 %

Turkki 15 %

Ruotsi 12,5 %

Iso-Britannia 10,5 %

Ranska 7 %

Benelux-maat 6,5 %

Italia 4 %

USA 2,5 %

Muut maat 3 %

Liiketoimintadivisioonien kehitys
Componentan raportointirakenne muuttui, 
kun Componenta Wirsbo siirrettiin Muus-
ta liiketoiminnasta Konepajat-divisioonaan 
31.3.2009 ja Hollannissa valumalleja valmis-
tava yksikkö, Tegelen Pattern Shop, siirrettiin 
myös Muusta liiketoiminnasta Valimot-divi-
sioonaan 1.1.2009 alkaen. Vuoden 2009 kol-
men ensimmäisen vuosineljänneksen luvut on 
raportoitu uuden rakenteen mukaisesti, ja kaik-
ki divisioonakohtaiset vertailutiedot vuodel-
ta 2008 on oikaistu tätä raportointirakennetta 
vastaavaksi. 

Valimot
Divisioonaan kuuluvat S uomen Karkkilassa, 
Porissa, Pietarsaaressa ja Iisalmessa sekä Hollan-
nin Weertissä ja Heerlenissä sijaitsevat rautava-
limot sekä Hollannissa sijaitseva valumalleja val-
mistava yksikkö.

Divisioonan liikevaihto katsauskau-
della laski 57 % ollen 98,9 Me (231,5 
Me) ja liikevoitto oli -9,6 Me, 
joka vastasi -9,7 % liikevaih-
dosta (23,4 Me, 10,1 %). Divisi-
oonan liikevoiton kehitykseen 
vaikuttivat negatiivisesti lähin-
nä yksiköiden erittäin alhaiset 
käyntiasteet. 

Divisioonan kolman-
nen vuosineljänneksen lii-
kevaihto oli 26,8 Me (71,5 
Me) ja liikevoitto -2,6 Me (2,2 Me).

Konepajat
Divisioonaan kuuluvat Ruotsin Främmesta-
dissa sijaitseva konepaja sekä Wirsbon takomo, 
Suomen Lempäälässä ja P ietarsaaressa sijait-
sevat konepajat, Hollannin Weertissä sijaitse-
vat konepajatoiminnot ja Turkin Orhangazissa 
sijaitseva konepaja. 

Konepajat-divisioonan katsauskauden lii-
kevaihto laski 64 % ollen 68,8 Me (192,8 Me) ja 
liikevoitto oli -8,5 Me, joka vastasi -12,3 % liike-
vaihdosta (7,5 Me, 3,9 %). Divisioonan liikevoit-
to heikkeni lähinnä alhaisen volyymikehityksen 
vuoksi. Lisäksi valtaosa divisioonan henkilös-
töstä on Ruotsissa, jossa henkilöstön määrän 
sopeuttaminen on ollut hitaampaa kuin kon-
sernin muissa maissa.

Divisioonan kolmannen vuosineljänneksen 
liikevaihto oli 19,0 Me (56,1 Me) ja liikevoitto 
-2,9 Me (0,7 Me).

Turkki
Divisioonan muodostavat Orhangazissa sijait-
seva rautavalimo sekä Manisassa sijaitsevat alu-
miinivalimo ja alumiinivanteiden tuotantoyk-
sikkö.

Turkki-divisioonan liikevaihto katsauskau-
della laski 63 % ollen 78,9 Me (212,3 Me) ja liike-
voitto oli 1,3 Me, joka vastasi 1,7 % liikevaihdos-
ta (24,1 Me, 11,4 %). Divisioonan katsauskauden 
liikevoittoon vaikutti voimakkaasti heikenty-
nyt volyymi. Kulujen sopeutus on onnistunut 
Turkissa hyvin ja huolimatta erittäin alhaisesta 
kapasiteetin käyttöasteesta divisioonan liiketu-
los on ollut toisella ja kolmannella vuosineljän-
neksellä positiivinen.

Divisioonan kolmannen vuosineljänneksen 
liikevaihto oli 26,8 Me (70,6 Me) ja liikevoitto 
1,3 Me (4,2 Me).

Muu liiketoiminta
Muu liiketoiminta sisältää myynti- ja logistiik-
kayhtiö Componenta UK:n Englannissa, kiin-
teistö- ja palveluyhtiöt ja konsernin hallinto-
toiminnot. Muun liiketoiminnan liikevoitto 
katsauskaudella ilman kertaluonteisia eriä oli 
3,3 Me (0,2 Me). 

Osakepääoma ja osakkeet
Componenta Oyj:n osake noteerataan NAS-
DAQ OMX Helsingissä. Y htiön osakkeiden 
yhteenlaskettu rekisteröity määrä katsauskau-
den lopussa oli 10 957 798 osaketta. Osakeannis-
sa 2009 merkityt 6 500 000 osaketta merkittiin 
kaupparekisteriin katsauskauden päättymisen 
jälkeen. Yhtiön osakkeiden uusi yhteenlaskettu 
rekisteröity määrä 13.10.2009 oli 17 457 798 osa-

ketta. Osakepääoma oli katsauskau-
den päättyessä 21,9 Me  (21,9 Me). 
Osakkeen kurssi katsauskauden 
lopussa oli 4,70 euroa (9,06 euroa). 

Katsauskauden keskikurssi oli 4,56 
euroa, alin kurssi 3,60 euroa ja ylin 
kurssi 5,73 euroa. Osakekannan 
markkina-arvo oli katsauskau-
den lopussa 51,4 Me (99,1 Me) ja 

osakkeen suhteellinen 
vaihto katsauskaudel-
la 23,9 % (26,1 %) osa-

kekannasta.
Varsinainen yhtiöko-

kous päätti jakaa vuodelta 2008 osinkoa 
0,30 euroa (0,50 euroa) osaketta kohti.

Omien osakkeiden hankkiminen 
ja luovuttaminen
Componentan 8.9.2009 kokoontunut ylimää-
räinen yhtiökokous päätti hallituksen ehdo-
tuksen mukaisesti valtuuttaa hallituksen päät-
tämään osakeannista ja osakeyhtiölain 10 luvun 
1  §:n tarkoittamien osakkeisiin oikeuttavien 
erityisten oikeuksien antamisesta yhdessä tai 
useammassa erässä, joko maksua vastaan tai 
maksutta. A nnettavien osakkeiden määrä, 
mukaan lukien erityisten oikeuksien perusteel-
la saatavat osakkeet voi olla enintään 8 000 000 
osaketta. Hallitus voi päättää antaa joko uusia 
osakkeita tai yhtiön hallussa mahdollisesti ole-
via omia osakkeita. Osakeannissa 2009 valtuu-
tuksesta käytettiin 6 500 000 osakkeen suu-
ruinen määrä, joten valtuutuksen jäljellä oleva 
määrä on 1 500 000 osaketta. Valtuutus kumoaa 
varsinaisen yhtiökokouksen 26.2.2007 hallituk-
selle antaman valtuutuksen päättää osakeannis-
ta ja osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuk-
sien antamisesta. 

Edellä mainitun yhtiökokouksen 26.2.2007 
hallitukselle antamaan valtuutukseen perustu-
en Componenta Oyj:n hallitus päätti 16.4.2009 
suunnatusta maksuttomasta osakeannista 
Componenta-konsernin osakepohjaisen kan-
nustinjärjestelmän 2007 - 2009 ansaintajakso-
jen 2007 - 2008 palkkion maksamista varten. 
Osakeannissa annettiin 12 100 kpl Compo-
nenta Oyj:n osaketta ja osakkeet luovutettiin 

Turkki 46 %

Suomi 28 %

Hollanti 17 %

Ruotsi 9 %
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kielto luovuttaa osakkeita kahden vuoden kulu-
essa ansaintajakson päättymisestä. 

Kannustinjärjestelmän mahdollinen tuot-
to perustuu vuonna 2009 konsernin kassavir-
ran positiiviseen kehitykseen. Katsauskau-
den lopussa kohderyhmään kuului 45 henkilöä. 
Mikäli järjestelmän tavoitteet saavutetaan täy-
simääräisinä, kannustinjärjestelmässä makse-
taan palkkiona enintään 132 000 Componen-
ta Oyj:n osaketta. Järjestelmän ansaintajakson 
2009 osalta tullaan allokoimaan enintään 87 400 
kappaletta Componenta Oyj:n osakkeita. Toi-
mitusjohtajan osuus tästä kokonaismäärästä on 
enintään 26 000 kappaletta ja muiden avain-
henkilöiden osuus yhteensä enintään 61 400 
kappaletta. 

Investoinnit
Katsauskauden tuotannollisten investointi-
en määrä oli 10,9 Me (31,9 Me), josta rahoitus-
leasinginvestointien osuus oli 3,4 Me (2,5 Me). 
Investointien nettorahavirta oli -9,8 Me (-30,0 
Me). 

Hallitus ja johto
Componentan varsinainen yhtiökokous 
23.2.2009 valitsi hallituksen jäseniksi Heik-
ki Bergholmin, Yrjö Julinin, Heikki Lehtosen, 
Juhani Mäkisen, Marjo Miettisen ja Matti Tik-
kakosken. Hallitus piti yhtiökokouksen jälkeen 
järjestäytymiskokouksen, jossa se valitsi kes-
kuudestaan puheenjohtajaksi Heikki Berghol-
min ja varapuheenjohtajaksi Juhani Mäkisen.

Konsernin johtoryhmän katsauskauden 
lopussa muodostivat toimitusjohtaja Heikki 
Lehtonen, investoinneista vastaava johtaja Yay-
lalý Günay, Turkki-divisioonan johtaja Hakan 

Göral, talousjohtaja Mika Hassinen, Valimot-
divisioonan johtaja Olli Karhunen, Raskaat ajo-
neuvot -liiketoiminta-alueen myyntijohtaja Jari 
Leino, henkilöstöjohtaja Anu Mankki, liiketoi-
minnan kehitysjohtaja Tapio Rantala, Konepa-
jat-divisioonan johtaja Michael Sjöberg ja vies-
tintäjohtaja Pirjo Aarniovuori. 

Henkilöstö 
Konsernin keskimääräinen henkilömäärä katsa-
uskauden aikana oli 3 824 (5 377) mukaan luki-
en vuokratyövoima 123 (963). Konsernin henki-
lömäärä katsauskauden lopussa oli 3 734 (5 332), 
johon sisältyi   vuokratyöntekijöitä 96 (919). 
Maantieteellisesti henkilöstö jakautui siten, 
että kauden lopussa Turkissa oli 46 % (48 %), 
Suomessa 28 % (24 %), Hollannissa 17 % (18 %), 
ja Ruotsissa 9 % (10 %) henkilöstöstä. Konsernin 
katsauskauden henkilöstökulujen ja ulkopuo-
listen palvelujen yhteissumma pieneni 68,6 Me 
eli   51 % verrattuna edelliseen vuoteen.

Riskit
Componenta-konsernin pääraaka-aineen, kier-
rätysmetallin, hinnanvaihtelut vaikuttavat kon-
sernin tuotteiden katteisiin. Raaka-aineiden 
hinnannousu siirtyy asiakkaille toimitettavi-
en tuotteiden hintoihin viiveellä, ja siksi kier-
rätysmetallin hinnannousu pienentää hetkelli-
sesti katteita. Kierrätysmetallin hinnan laskiessa 
konsernin katteet paranevat vastaavasti.

Konsernin valimoiden ja konepajojen säh-
könkulutus aiheuttaa ostetun sähkön spot-hin-
tariskin. Sähkön hinnan vaikutuksilta konsernin 
tulokseen suojaudutaan ostetuilla sähkötermii-
neillä. Konsernin tuotantolaitosten ennuste-
tun seuraavan 12 kuukauden sähkönkulutuksen 

vastikkeetta osakepohjaiseen kannustinjärjes-
telmään kuuluville avainhenkilöille kannustin-
järjestelmän ehtojen mukaisesti.

Hallitus voi 23.2.2009 pidetyn yhtiökokouk-
sen valtuutuksen perusteella päättää enintään 
1 000 000 oman osakkeen hankkimisesta yhtiön 
vapaalla omalla pääomalla. Osakkeet hanki-
taan julkisessa kaupankäynnissä, minkä vuok-
si hankinta tapahtuu muuten kuin osakkeen-
omistajien omistamien osakkeiden suhteessa. 
Osakkeiden hankinta perustuu Componentan 
osakkeen markkinahintaan julkisessa kaupan-
käynnissä. Osakkeiden hankinnat toteutetaan 
NASDAQ OMX Helsinki Oy:ssä sen sääntöjen 
ja ohjeiden mukaisesti. Hallitus ei voi toteut-
taa valtuutusta omien osakkeiden hankkimi-
sesta siltä osin kuin yhtiön tai sen tytäryhteisön 
hallussa tai panttina olevien omien osakkei-
den yhteenlaskettu määrä ylittäisi hankinnan 
jälkeen 10 prosenttia kaikista osakkeista. Val-
tuutuksessa ei suljeta pois hallituksen oikeut-
ta päättää suunnatusta hankinnasta. Valtuutus 
on voimassa 18 kuukautta yhtiökokouksen pää-
töksestä lukien. Hallitus ei ole käyttänyt omien 
osakkeiden hankintaan saamaansa valtuutusta.

Osakepohjainen 
kannustinjärjestelmä
Osakepohjainen kannustinjärjestelmä perus-
tuu Componenta Oyj:n hallituksen 3.4.2007 
tekemään päätökseen. Järjestelmässä on kolme 
yhden vuoden ansaintajaksoa, jotka ovat kalen-
terivuodet 2007, 2008 ja 2009. Palkkiot makse-
taan vuosina 2008, 2009 ja 2010 osittain yhtiön 
osakkeina ja osittain rahana. Rahana makset-
tava osuus kattaa palkkiosta aiheutuvat verot 
ja veronluonteiset maksut. Osakkeisiin liittyy 
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suojausastetavoite on 90 %, sitä seuraavan vuo-
den 60 % ja kolmannen vuoden 40 %. Kaupan-
käynti sähkötermiineillä on ulkoistettu. Sähkön 
hinnannousu pyritään siirtämään asiakkaille 
erillisellä sähkölisällä. 

Liiketoiminnasta aiheutuviin omaisuus-, 
keskeytys- ja vastuuvakuutusriskeihin on 
varauduttu asianmukaisin vakuutuksin.

Componenta-konsernin liiketoimintaan 
liittyviä rahoitusriskejä hallitaan Componen-
tan hallituksen vahvistaman rahoituspolitiikan 
mukaisesti. Tavoitteena on suojata konsernia 
rahoitusmarkkinoilla tapahtuvilta epäsuotuisil-
ta muutoksilta ja siten turvata omalta osaltaan 
konsernin tuloskehitys ja taloudellinen asema. 
Rahoitusriskien hallinta on keskitetty konser-
nin rahoitusosastolle.

Componenta Turkin oman pääoman muun-
tamisesta euroon aiheutuu konsernille mer-
kittävä translaatioriski. Muutokset Yhdysval-
tain dollarin, Ison-Britannian punnan ja euron 
arvossa suhteessa Turkin liiraan vaikuttavat 
yhtiön liikevoittoon ja tulokseen  rahoituserien 
jälkeen lyhyellä aikavälillä.

Componentan rahoituspolitiikan mukaises-
ti valuuttariski jaetaan erikseen valuuttamää-
räisistä tuloista ja menoista johtuvaan transak-
tioriskiin ja valuuttamääräisistä oman pääoman 
ehtoisista sijoituksista ja tuloksesta johtuvaan 
translaatioriskiin.

Transaktioposition osuuden muodosta-
vat taseessa olevat valuuttamääräiset myynti-
saatavat ja ostovelat, joiden muutokset vaikut-
tavat liikevoittoon. E rillisenä tästä positiosta 
tarkastellaan valuuttamääräisiä raha- ja pank-
kisaatavia sekä konsernin sisäisiä ja ulkoi-
sia valuuttalainoja, joiden valuuttakurssimuu-
toksista aiheutuvat tulosvaikutukset kirjataan 
rahoitustuottoihin ja -kuluihin. Molempien 

transaktiopositioiden suojausasteiksi on mää-
ritelty 90 - 110 %. Componenta Turkin osalta 
kuitenkin taseen valuuttamääräiset myyntisaa-
tavat netotetaan valuuttamääräisiä velkoja vas-
taan ja siten hyödynnetään valuuttamääräis-
ten erien luonnollinen suojaussuhde. Turkin 
valuuttamääräisten taseen erien kokonaismää-
rän poiketessa toisistaan on suojausaste kon-
sernin toimitusjohtajan päätettävissä aina 20 
Me:oon saakka.

Translaatiopositio määritellään konser-
nin niiden ulkomaisten tytär- ja osakkuusyri-
tysten omien pääomien ja kertyneiden voitto-	
varojen perusteella, joiden toimintavaluutta 	
on muu kuin euro. Rahoituspolitiikan mukai-
sesti translaatiopositiosta suojataan kon-	
sernin toimitusjohtajan harkintaan perustuen 
0 - 100 %.

Konsernilla ei ole merkittäviä saatavien 
luottoriskikeskittymiä. Tämänhetkinen ylei-
nen taloustilanne kasvattaa asiakasluottoris-
kejä. Luottoriskien pienentämiseksi suurten 
asiakkaiden saatavat on myyty rahoituslaitok-
sille ilman takautumisoikeutta ja pienempien 
asiakkaiden maksuaikoja on lyhennetty. Lisäk-
si saatavien valvontaa on tehostettu ja useiden 
pienempien asiakkaiden kohdalla on jouduttu 
turvautumaan toimituskieltoihin luottoriskien 
hallitsemiseksi. Katsauskauden tulokseen ei ole 
kirjattu merkittäviä luottotappioita.

Yhtiön rahoitussopimuksissa on tavanomai-
sia lausekkeita, joiden perusteella yhtiön lainat 
voivat erääntyä ennenaikaisesti myös, mikäli 
määräysvalta yhtiössä vaihtuu julkisen ostotar-
jouksen seurauksena. Yhtiöllä ei ole muita mer-
kittäviä sopimuksia, jotka tulevat voimaan tai 
joita voidaan muuttaa tai joiden voimassaolo voi 
päättyä, jos määräysvalta yhtiössä vaihtuu julki-
sen ostotarjouksen seurauksena.

Näkymät
Componentan näkymät loppuvuodelle 2009 
perustuvat yleisiin ulkoisiin suhdanneindikaat-
toreihin, asiakkaiden antamiin toimitusennus-
teisiin sekä Componentan tilauskertymään ja 
tilauskantaan.

Kysyntänäkymät konsernin asiakastoimi-
aloilla ovat vuoden 2009 neljännen vuosineljän-
neksen alussa edelleen heikot johtuen maailman 
talouden taantumasta. 

Rakentamisen alhainen volyymi USA:ssa ja 
Euroopassa on vähentänyt työkoneteollisuu-
den kysyntää merkittävästi. Kaivosteollisuu-
den investoinnit ovat pienentyneet merkittäväs-
ti vuonna 2009. Maailman talouden taantuman 
johdosta on monissa maissa käynnistetty infra-
struktuurihankkeita, joiden arvioidaan lisäävän 
työkoneiden kysyntää vuonna 2010. Maatalous-
koneiden kysyntä on laskenut muuta työkonete-
ollisuutta vähemmän. 

Raskaiden ajoneuvojen rekisteröinnit Euroo-
passa tammi - elokuusssa pienenivät 48 % edelli-
seen vuoteen verrattuna. Tuotantomäärien arvi-
oidaan pienenevän 50 – 60 % tänä vuonna viime 
vuoteen verrattuna. Raskaiden ajoneuvojen val-
mistajat ovat pienentäneet voimakkaasti omia 
varastojaan tänä vuonna. Varastojen arvioidaan 
kuitenkin saavuttavan nykyistä kysyntää vastaa-
van tason viimeistään vuoden loppuun mennes-
sä. Jälleenmyyjien käytettyjen raskaiden ajoneu-
vojen varastot ovat kuitenkin edelleen suuret. 

Henkilöautojen rekisteröinnit E uroopas-
sa pienenivät tammi – elokuussa 8 % edelliseen 
vuoteen verrattuna. Euroopan autoteollisuuden 
tuotanto on kasvanut  vuoden alkuun verrattuna, 
johon on vaikuttanut eri maissa toteutetut auto-
kannan uusiutumiseen tähtäävät tukipaketit.

Tuulivoima-sektorin kysyntä on heikenty-
nyt tuulivoimaprojektien rahoitusvaikeuksien 
johdosta. Dieselmoottorien kysyntä on käänty-
nyt laskuun. Moottorivalmistajien pitkän tilaus-
kannan johdosta toimitusmäärät ovat kuitenkin 
pysyneet kohtuullisella tasolla. Heikentyneet 
näkymät vähentävät toimitettavien kompo-
nenttien määrää asiakkaiden omien varastojen 
pienentämisen johdosta.

Koneenrakennusteollisuuden kysynnän odo-
tetaan pysyvän alhaisena.

Componentan tilauskanta oli vuoden 2009 
neljännen vuosineljänneksen alussa 60 % edellis-
vuoden vastaavaa ajanjaksoa pienempi. Tilaus-
kantaa pienentävät kysynnän selkeä lasku sekä 
asiakkaiden edelleen jatkuva omien varastojen 
pienentäminen, jonka vaikutuksen odotetaan 
päättyvän vuoden vaihteeseen mennessä. 

Koko vuoden tuotannollisten investointien 
odotetaan olevan 12 Me (42,3 Me).

Componenta-konsernin vuoden 2009 lii-
kevaihdon odotetaan laskevan yli 50 % edellis-
vuodesta ja tuloksen rahoituserien jälkeen ilman 
kertaluonteisia eriä olevan selvästi tappiollinen. 
Konsernin liiketoiminnan nettorahavirran arvi-
oidaan olevan positiivinen merkittävästi piene-
nevän käyttöpääoman johdosta.

Helsinki 15. lokakuuta 2009 

COMPONENTA OYJ
Hallitus
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Konsernin tuloslaskelma
Me 1.1.-30.9.2009 1.1.-30.9.2008 1.7.-30.9.2009 1.7.-30.9.2008 1.1.-31.12.2008

Liikevaihto 223,5 556,1 64,8 170,1 681,4
Liiketoiminnan muut tuotot 1,6 4,4 0,3 -0,7 8,3
Liiketoiminnan kulut -229,7 -489,1 -65,3 -156,1 -618,9
Poistot ja arvonalenemiset -9,2 -17,9 -3,1 -6,1 -23,9
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2
Liikevoitto -13,7 53,5 -3,2 7,2 47,3
% liikevaihdosta -6,1 9,6 -5,0 4,3 6,9

Rahoitustuotot ja -kulut -16,9 -18,7 -6,5 -5,9 -28,7
Tulos rahoituserien jälkeen -30,7 34,9 -9,7 1,3 18,6
% liikevaihdosta -13,7 6,3 -15,0 0,8 2,7

Verot 7,3 -8,3 2,2 0,1 -4,6
Tilikauden tulos -23,3 26,5 -7,5 1,4 13,9

Tilikauden tuloksen jakautuminen
  Emoyhteisön omistajille -23,1 25,4 -7,4 1,2 13,5
  Vähemmistölle -0,3 1,2 0,0 0,2 0,4

-23,3 26,5 -7,5 1,4 13,9
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta  
laskettu osakekohtainen tulos:
- laimentamaton, e -2,11 2,32 -0,68 0,11 1,24
- laimennusvaikutuksella oikaistu, e -1,61 1,85 -0,52 0,11 1,04

Konsernin tuloslaskelma ilman kertaluonteisia eriä
Me 1.1.-30.9.2009 1.1.-30.9.2008 1.7.-30.9.2009 1.7.-30.9.2008 1.1.-31.2.2008

Liikevaihto 223,5 556,1 64,8 170,1 681,4
Liiketoiminnan muut tuotot 1,5 4,3 0,3 -0,7 8,3
Liiketoiminnan kulut -229,6 -488,6 -65,3 -155,6 -618,2
Poistot ja arvonalenemiset -9,2 -17,9 -3,1 -6,1 -23,9
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2
Liikevoitto -13,8 53,9 -3,3 7,7 47,9
% liikevaihdosta -6,2 9,7 -5,0 4,5 7,0

Rahoitustuotot ja -kulut -16,9 -18,7 -6,5 -5,9 -28,7
Tulos rahoituserien jälkeen -30,7 35,3 -9,7 1,7 19,2
% liikevaihdosta -13,7 6,3 -15,0 1,0 2,8

Verot 7,3 -8,4 2,2 0,0 -4,8
Tilikauden tulos -23,4 26,8 -7,5 1,8 14,4

Tilikauden tuloksen jakautuminen
  Emoyhtiön omistajille -23,1 25,7 -7,4 1,6 14,0
  Vähemmistölle -0,3 1,2 -0,1 0,2 0,4

-23,4 26,8 -7,5 1,8 14,4

Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta 
laskettu osakekohtainen tulos:
- laimentamaton, e -2,11 2,35 -0,68 0,14 1,28

Konsernin laaja tuloslaskelma
Me 1.1.-30.9.2009 1.1.-30.9.2008 1.7.-30.9.2009 1.7.-30.9.2008 1.1.-31.12.2008

Tilikauden tulos -23,3 26,5 -7,5 1,4 13,9
Muut laajan tuloksen erät
  Muuntoeron muutos -1,3 -4,3 -1,3 11,1 -30,8
  Rahavirran suojaukset 0,5 -0,3 -0,2 -2,6 -5,3
  Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät verot -0,1 0,1 0,0 0,7 1,4
Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen -0,9 -4,5 -1,4 9,2 -34,7
Tilikauden laaja tulos -24,3 22,0 -8,9 10,6 -20,8

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen
  Emoyhteisön omistajille -23,9 21,2 -8,8 10,3 -19,5
  Vähemmistölle -0,3 0,8 -0,1 0,3 -1,3

-24,3 22,0 -8,9 10,6 -20,8

Osavuosikatsauksen taulukot
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Konsernin tase
Me 30.9.2009 30.9.2008 31.12.2008

Varat
Pitkäaikaiset varat
  Aineettomat hyödykkeet 6,0 2,8 4,6
  Liikearvo 31,4 37,7 31,7
  Sijoituskiinteistöt 1,8 1,8 1,8
  Aineelliset hyödykkeet 240,4 251,6 237,9
  Osuudet osakkuusyhtiöissä 0,9 0,8 0,9
  Saamiset 4,9 4,0 4,4
  Muut sijoitukset 0,4 1,0 0,4
  Laskennalliset verosaamiset 16,1 8,3 10,6
Pitkäaikaiset varat yhteensä 302,0 308,0 292,4
Lyhytaikaiset varat
  Vaihto-omaisuus 49,3 106,5 83,8
  Saamiset *) 57,1 93,8 66,7
  Verosaamiset 0,3 0,3 2,3
  Rahavarat 6,8 5,4 5,2
Lyhytaikaiset varat yhteensä 113,5 206,0 158,0
Varat yhteensä 415,5 514,0 450,4

Oma pääoma ja velat
Oma pääoma
  Osakepääoma 21,9 21,9 21,9
  Muu oma pääoma 46,5 85,4 44,8
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 68,4 107,3 66,7
Vähemmistöosuus 6,8 9,6 7,1
Oma pääoma yhteensä 75,2 117,0 73,8
Velat
  Pitkäaikaiset
    Pääomalaina 27,1 41,4 41,8
    Korolliset velat 180,0 137,0 165,3
    Korottomat velat - 0,6 -
    Varaukset 6,3 9,4 5,8
    Laskennalliset verovelat 6,1 9,9 7,9
  Lyhytaikaiset                     
    Pääomalaina 7,3 9,5 9,5
    Korolliset velat 47,1 72,7 51,2
    Korottomat velat 65,3 110,3 93,3
    Tuloverovelat 0,0 1,7 0,1
    Varaukset 1,1 4,5 1,8
Velat yhteensä 340,3 397,0 376,6
Oma pääoma ja velat yhteensä 415,5 514,0 450,4

*) �30.9.2009 saamiset sisältävät Componentan osakeantiin 2009 ja pääomalainaan 2009 liittyviä osakeantisaamisia 3,0 Me ja  
pääomalainasaamisia 7,0 Me, jotka maksettiin yhtiön pankkitilille 7.10.2009.
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Konsernin rahavirtalaskelma
Me 1.1.-30.9.2009 1.1.-30.9.2008 1.1.-31.12.2008

Liiketoiminnan rahavirta
  Tilikauden tulos rahoituserien jälkeen -30,7 34,9 18,6
  Poistot ja arvonalennukset 9,2 17,9 23,9
  Rahoituksen tuotot ja kulut 16,9 18,7 28,7
  Muut tuotot ja kulut sekä muut korjaukset -0,2 -1,1 -2,6
  Käyttöpääoman muutokset 24,3 -21,7 -4,2
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 19,5 48,7 64,4
  Saadut ja maksetut korot ja osinkotuotot -16,2 -19,4 -28,0
  Maksetut verot 2,8 -5,3 -7,0
Liiketoiminnan nettorahavirta 6,1 23,9 29,4
Investointien rahavirta
  Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -9,2 -29,1 -39,6
  Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myynti 0,4 - 0,3
  Muut investoinnit ja myönnetyt lainat -1,0 - -
  Muut luovutustulot ja lainasaamisten takaisinmaksut - - 0,0
  Tytäryritysten hankinta vähennettynä hankintahetken rahavaroilla - -0,9 -1,3
Investointien nettorahavirta -9,8 -30,0 -40,6
Rahoituksen rahavirta
  Maksetut osingot -3,3 -5,6 -5,6
  Osakeannista saadut maksut 10,3 - -
  Rahoitusleasingvelkojen maksut -0,8 -1,5 -2,4
  Lyhytaikaisten lainojen lisäys (+)/vähennys (-) -5,7 -61,0 -82,7
  Pitkäaikaisten lainojen nostot 37,9 64,4 98,0
  Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut ja muut muutokset -33,1 -11,3 -16,1
Rahoituksen nettorahavirta 5,4 -15,0 -8,7
Rahavarojen lisäys (+)/vähennys (-) 1,7 -21,1 -20,0

  Rahavarat tilikauden alussa 5,2 27,5 27,5
  Valuuttakurssien muutosten vaikutus -0,1 -1,0 -2,3
  Rahavarat tilikauden lopussa 6,8 5,4 5,2
Muutos tilikauden aikana 1,7 -21,1 -20,0

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

Me
Osake- 

pääoma

Yli- 
kurssi- 

rahasto
Muut  

rahastot
Rahavirran 
suojaukset

Muunto- 
ero

Kertyneet  
voitto- 

varat Yhteensä
Vähemmistö- 

osuus
Oma pääoma 

yhteensä

Oma pääoma 1.1.2008 21,9 14,9 6,1 1,1 9,8 37,5 91,3 9,3 100,6

Tilikauden laaja tulos -0,2 -4,1 25,4 21,2 0,8 22,0
Muut muutokset 0,2 0,2 0,2
Osingonjako -5,5 -5,5 -0,1 -5,6
Vähemmistöosuuden muutos 0,0 -0,5 -0,5
Osakepääoman korotus, vvk-laina 0,0 0,1 0,1 0,2 0,2
Oma pääoma 30.9.2008 21,9 15,0 6,4 0,9 5,7 57,4 107,3 9,6 117,0

Me
Osake- 

pääoma

Yli- 
kurssi- 

rahasto
Muut  

rahastot
Rahavirran 
suojaukset

Muunto- 
ero

Kertyneet  
voitto- 

varat Yhteensä
Vähemmistö- 

osuus
Oma pääoma 

yhteensä

Oma pääoma 1.1.2009 21,9 15,0 6,5 -2,8 -19,4 45,5 66,7 7,1 73,8

Tilikauden laaja tulos 0,4 -1,3 -23,1 -24,0 -0,3 -24,3
Osingonjako -3,3 -3,3 -3,3
Uusmerkintä 29,0 29,0 29,0
Oma pääoma 30.9.2009 21,9 15,0 35,5 -2,4 -20,7 19,1 68,4 6,8 75,2
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Konsernin tunnusluvut
Me 30.9.2009 30.9.2008 31.12.2008

Omavaraisuusaste, % 18,1 22,8 16,4
Oma pääoma/osake, e *) 3,92 9,81 6,09
Sijoitettu pääoma kauden lopussa 336,7 377,5 341,5
Sijoitetun pääoman tuotto, % -4,9 19,7 13,6
Sijoitetun pääoman tuotto ilman kertaluonteisia eriä, % -4,9 19,9 13,7
Oman pääoman tuotto, % -47,8 34,7 14,5
Oman pääoman tuotto ilman kertaluonteisia eriä, % -47,8 35,1 14,9
Korolliset nettovelat, pääomalaina velkana, Me 247,7 255,1 262,5
Net gearing, %, pääomalaina velkana 329,3 218,1 355,8
Tilauskanta, Me 49,0 123,2 73,6
Bruttoinvestoinnit ilman rahoitusleasinginvestointeja, Me 9,5 30,3 39,3
Bruttoinvestoinnit sis. rahoitusleasing, Me 12,8 32,8 43,6
Bruttoinvestoinnit (sis. rahoitusleasing), % liikevaihdosta 5,7 5,9 6,4
Henkilöstö keskimäärin kauden aikana 3 701 4 414 4 395
Henkilöstö keskimäärin kauden aikana, ml. vuokratyövoima 3 824 5 377 5 207
Henkilöstö kauden lopussa 3 638 4 413 4 294
Henkilöstö kauden lopussa, ml. vuokratyövoima 3 734 5 332 4 488
Viennin ja ulkomaantoimintojen osuus liikevaihdosta, % 81,6 88,8 87,6
Vastuusitoumukset, Me 221,7 179,7 186,4

Laimentamaton osakekohtainen tulos, e -2,11 2,32 1,24
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos, e -1,61 1,85 1,04
Rahavirta/osake, e 0,56 2,18 2,68

*) �30.9.2009 osakemääränä on käytetty 17 457 798 osaketta, joka on liikkeellä olevien osakkeiden rekisteröity määrä Componentan 2009 osakeannin jälkeen. 
Rekisteröinti tapahtui 12.10.2009.

Aineellisten hyödykkeiden muutokset ja liikearvo
Me 1-9/2009 1-9/2008 1-12/2008

Aineellisten hyödykkeiden muutokset
Hankintameno kauden alussa 550,9 568,1 568,1
Muuntoerot 2,0 -14,2 -54,4
Lisäykset 10,3 30,8 39,0
Vähennykset -27,1 -1,3 -1,8
Hankintameno kauden lopussa 536,1 583,4 550,9

Kertyneet poistot kauden alussa -313,0 -323,2 -323,2
Muuntoerot -1,4 1,2 31,8
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot 26,6 7,5 1,4
Tilikauden poistot ja arvonalennukset -7,9 -17,4 -23,0
Kertyneet poistot kauden lopussa -295,7 -331,8 -313,0
Tasearvo kauden lopussa 240,4 251,6 237,9

Liikearvo
Hankintameno kauden alussa 34,0 43,1 43,1
Lisäykset - 0,0 0,0
Vähennykset - -1,4 -1,4
Muuntoero -0,3 -1,8 -7,7
Hankintameno kauden lopussa 33,7 40,0 34,0
Kertyneet poistot kauden alussa -2,3 -2,3 -2,3
Kertyneet poistot kauden lopussa -2,3 -2,3 -2,3
Tasearvo kauden lopussa 31,4 37,7 31,7
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Konsernin kehitys
Liikevaihto markkina-alueittain
Me 1-12/2008 1-9/2008 1-9/2009

Suomi 102,4 76,5 42,2

Ruotsi 104,8 80,1 27,7
Saksa 100,7 81,0 44,1
Iso-Britannia 80,7 70,0 23,4
Turkki 80,5 74,0 34,5
Benelux-maat 72,4 60,7 14,3
Muu Eurooppa 105,2 88,3 28,0
Muut Maat 34,7 25,6 9,4
Yhteensä 681,4 556,1 223,5

Liikevaihdon kehitys markkina-alueittain
Me Q1/08 Q2/08 Q3/08 Q4/08 Q1/09 Q2/09 Q3/09

Suomi 34,6 23,0 18,9 26,0 21,4 11,8 9,0

Ruotsi 19,8 35,3 25,0 24,8 11,0 8,0 8,7
Saksa 25,5 27,1 28,4 19,7 16,9 12,7 14,4
Iso-Britannia 26,8 24,1 19,1 10,7 7,6 7,9 7,8
Turkki 21,6 26,2 26,2 6,5 9,0 15,3 10,2
Benelux-maat 18,8 23,7 18,3 11,7 6,8 2,6 5,0
Muu Eurooppa 30,3 33,2 24,7 16,9 11,6 10,4 6,0
Muut Maat 7,7 8,4 9,5 9,2 3,8 1,9 3,7
Yhteensä 185,0 201,0 170,1 125,3 88,1 70,6 64,8

Konsernin kehitys
Me 1-12/2008 1-9/2008 1-9/2009

Liikevaihto 681,4 556,1 223,5

Liikevoitto 47,3 53,5 -13,7
Nettorahoituskulut *) -28,7 -18,7 -16,9
Tulos rahoituserien jälkeen 18,6 34,9 -30,7

*) Nettorahoituskulut sisältyvät Muun liiketoiminnan tulokseen

Konsernin kehitys liiketoimintadivisioonittain
Liikevaihto, Me 1-12/2008 1-9/2008 1-9/2009

Valimot 294,0 231,5 98,9

Konepajat 243,3 192,8 68,8
Turkki 242,7 212,3 78,9
Muu liiketoiminta 75,7 62,9 37,3
Sisäiset ja kertaluonteiset erät -174,2 -143,3 -60,4
Componenta yhteensä 681,4 556,1 223,5

Liikevoitto, Me 1-12/2008 1-9/2008 1-9/2009

Valimot 23,2 23,4 -9,6

Konepajat 4,3 7,5 -8,5
Turkki 19,9 24,1 1,3
Muu liiketoiminta -0,3 0,2 3,3
Sisäiset ja kertaluonteiset erät 0,2 -1,7 -0,2
Componenta yhteensä 47,3 53,5 -13,7

Tilauskanta, Me 12/2008 9/2008 9/2009

Valimot ja konepajat 53,5 85,5 28,8

Turkki 17,9 31,2 19,7
Muu liiketoiminta 2,3 6,5 0,6
Componenta yhteensä 73,6 123,2 49,0
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Konsernin kehitys
Konsernin kehitys neljännesvuosittain
Me Q1/08 Q2/08 Q3/08 Q4/08 Q1/09 Q2/09 Q3/09

Liikevaihto 185,0 201,0 170,1 125,3 88,1 70,6 64,8
Liikevoitto 23,1 23,2 7,2 -6,2 -6,1 -4,3 -3,2
Nettorahoituskulut *) -8,2 -4,5 -5,9 -10,1 -4,7 -5,7 -6,5
Tulos rahoituserien jälkeen 14,9 18,7 1,3 -16,3 -10,9 -10,1 -9,7

*) Nettorahoituskulut sisältyvät Muun liiketoiminnan tulokseen

Liiketoimintadivisioonien kehitys neljännesvuosittain
Liikevaihto, Me Q1/08 Q2/08 Q3/08 Q4/08 Q1/09 Q2/09 Q3/09

Valimot 73,6 86,4 71,5 62,6 43,1 29,0 26,8
Konepajat 65,7 71,0 56,1 50,5 28,6 21,3 19,0
Turkki 70,7 71,1 70,6 30,4 24,0 28,0 26,8
Muu liiketoiminta 24,8 21,7 16,3 12,8 12,8 12,1 12,3
Sisäiset ja kertaluonteiset erät -49,9 -49,1 -44,3 -30,9 -20,5 -19,8 -20,1
Componenta yhteensä 185,0 201,0 170,1 125,3 88,1 70,6 64,8

Liikevoitto, Me Q1/08 Q2/08 Q3/08 Q4/08 Q1/09 Q2/09 Q3/09

Valimot 8,8 12,4 2,2 -0,3 -3,4 -3,5 -2,6
Konepajat 2,6 4,2 0,7 -3,2 -3,2 -2,3 -2,9
Turkki 13,0 7,0 4,2 -4,2 -0,6 0,6 1,3
Muu liiketoiminta 0,1 -0,2 0,3 -0,5 0,9 1,2 1,1
Sisäiset ja kertaluonteiset erät -1,5 -0,1 -0,1 1,9 0,2 -0,4 -0,1
Componenta yhteensä 23,1 23,2 7,2 -6,2 -6,1 -4,3 -3,2

Tilauskanta kauden lopussa, Me Q1/08 Q2/08 Q3/08 Q4/08 Q1/09 Q2/09 Q3/09

Valimot ja konepajat 85,7 86,4 85,5 53,5 29,8 29,5 28,8
Turkki 45,7 48,1 31,2 17,9 14,6 22,2 19,7
Muu liiketoiminta 3,2 3,5 6,5 2,3 1,8 0,0 0,6
Componenta yhteensä 134,6 138,0 123,2 73,6 46,2 51,7 49,0

Konsernin kehitys ilman kertaluonteisia eriä
Me 1-12/2008 1-9/2008 1-9/2009

Liikevaihto 681,4 556,1 223,5
Liikevoitto 47,9 53,9 -13,8
Nettorahoituskulut *) -28,7 -18,7 -16,9
Tulos rahoituserien jälkeen 19,2 35,3 -30,7

*) Nettorahoituskulut sisältyvät Muun liiketoiminnan tulokseen

Konsernin kehitys liiketoimintadivisioonittain ilman kertaluonteisia eriä
Liikevoitto, Me 1-12/2008 1-9/2008 1-9/2009

Valimot 23,2 23,4 -9,6
Konepajat 4,3 7,5 -8,5
Turkki 19,9 24,1 1,3
Muu liiketoiminta -0,3 0,2 3,3
Sisäiset erät 0,8 -1,3 -0,3
Componenta yhteensä 47,9 53,9 -13,8

Konsernin kehitys neljännesvuosittain ilman kertaluonteisia eriä
Me Q1/08 Q2/08 Q3/08 Q4/08 Q1/09 Q2/09 Q3/09

Liikevaihto 185,0 201,0 170,1 125,3 88,1 70,6 64,8
Liikevoitto 23,1 23,1 7,7 -6,0 -6,1 -4,4 -3,3
Nettorahoituskulut *) -8,2 -4,5 -5,9 -10,1 -4,7 -5,7 -6,5
Tulos rahoituserien jälkeen 14,9 18,6 1,7 -16,1 -10,8 -10,2 -9,7

*) Nettorahoituskulut sisältyvät Muun liiketoiminnan tulokseen

Liiketoimintadivisioonien kehitys neljännesvuosittain ilman kertaluonteisia eriä
Liikevoitto, Me Q1/08 Q2/08 Q3/08 Q4/08 Q1/09 Q2/09 Q3/09

Valimot 8,8 12,4 2,2 -0,3 -3,4 -3,5 -2,6
Konepajat 2,6 4,2 0,7 -3,2 -3,2 -2,3 -2,9
Turkki 13,0 7,0 4,2 -4,2 -0,6 0,6 1,3
Muu liiketoiminta 0,1 -0,2 0,3 -0,5 0,9 1,2 1,1
Sisäiset erät -1,5 -0,2 0,3 2,1 0,2 -0,4 -0,1
Componenta yhteensä 23,1 23,1 7,7 -6,0 -6,1 -4,4 -3,3
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Segmentit
Liiketoimintasegmentit
Me 30.9.2009 30.9.2008 31.12.2008

Valimot

  Varat 111,6 150,3 139,2
  Velat 21,5 47,1 37,9
  Investoinnit sis. rahoitusleasing 4,1 8,4 11,4
  Poistot 3,1 5,8 6,7
Konepajat

  Varat 70,5 100,9 88,2
  Velat 17,7 41,1 33,1
  Investoinnit sis. rahoitusleasing 1,4 8,5 10,7
  Poistot 1,8 4,3 5,7
Turkki

  Varat 181,4 218,5 180,1
  Velat 20,5 36,4 26,0
  Investoinnit sis. rahoitusleasing 4,1 12,9 17,0
  Poistot 2,4 5,3 8,6
Muu liiketoiminta

  Varat 58,2 60,3 48,4
  Velat 19,0 31,3 21,2
  Investoinnit sis. rahoitusleasing 3,1 1,0 3,1
  Poistot 1,4 1,3 1,7

Maantieteelliset alueet
Me 30.9.2009 30.9.2008 31.12.2008

Suomi

  Pitkäaikaiset varat 85,0 81,4 83,8
  Investoinnit sis. rahoitusleasing 6,7 8,6 13,2
Ruotsi

  Pitkäaikaiset varat 25,5 26,2 23,8
  Investoinnit sis. rahoitusleasing 1,1 2,8 3,4
Hollanti

  Pitkäaikaiset varat 33,8 33,8 34,1
  Investoinnit sis. rahoitusleasing 0,8 2,1 3,0
Turkki

  Pitkäaikaiset varat 125,1 140,8 123,7
  Investoinnit sis. rahoitusleasing 4,2 18,4 22,6
Muut maat

  Pitkäaikaiset varat 0,8 0,9 0,8
  Investoinnit sis. rahoitusleasing 0,0 0,1 0,1
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Johdannaissopimusten käyvät arvot 
30.9.2009 30.9.2008 31.12.2008

Me

Käypä 
arvo, 

positiivinen

Käypä 
arvo, 

negatiivinen

Käypä 
arvo, 
netto

Käypä 
arvo, 
netto

Käypä 
arvo, 
netto

Valuuttajohdannaiset
  Valuuttatermiinisopimukset - - - 0,3 0,3
  Valuutanvaihtosopimukset 0,0 -1,3 -1,2 1,4 2,3
Korkojohdannaiset
  Korko-optiot 1,0 -0,3 0,7 0,2 0,6
  Koronvaihtosopimukset - -2,4 -2,4 0,1 -2,8
Hyödykejohdannaiset
  Sähkötermiinisopimukset 0,0 -1,8 -1,8 1,7 -2,1
Yhteensä 1,0 -5,8 -4,7 3,7 -1,7

Johdannaissopimusten nimellisarvot
30.9.2009 30.9.2008 31.12.2008

Me
Nimellis-

arvo
Nimellis-

arvo
Nimellis-

arvo

Valuuttajohdannaiset *)
  Valuuttatermiinisopimukset - 12,3 5,4
  Valuutanvaihtosopimukset 38,2 48,8 30,9
Korkojohdannaiset
  Korko-optiot 42,0 46,0 46,0
  Koronvaihtosopimukset
    Alle 1 vuoden sisällä erääntyvät 20,0 43,5 38,2
    1-5 vuoden sisällä erääntyvät 32,0 56,0 56,0
Hyödykejohdannaiset
  Sähkötermiinisopimukset
    Alle 1 vuoden sisällä erääntyvät 1,0 0,8 4,4
    1-5 vuoden sisällä erääntyvät 7,1 7,7 5,5
Yhteensä 140,3 215,1 186,4

*) Valuuttajohdannaisten maturiteetti on alle vuosi

Vastuusitoumukset
Me 30.9.2009 30.9.2008 31.12.2008

Kiinteistökiinnitykset
   Omista velvoitteista 15,2 6,4 15,2
Yrityskiinnitykset
   Omista velvoitteista 0,2 2,6 2,2
Pantit
   Omista velvoitteista 197,0 152,9 151,2
Muut vuokrasopimukset 3,4 3,8 4,5
Muut vastuut 5,9 14,0 13,2
Yhteensä 221,7 179,7 186,4

Euron vaihtokurssit
Päätöskurssi Keskikurssi

Yksi euro on 31.12.2008 30.9.2009 31.12.2008 30.9.2009

SEK 10,8700 10,2320 9,6152 10,7103
USD 1,3917 1,4643 1,4708 1,3663
GPB 0,95250 0,90930 0,79628 0,88621
TRY (Turkin keskuspankki) 2,1408 2,1603 1,8958 2,1379
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Suurimmat osakkeenomistajat 30.9.2009

Osakkaan nimi Osakkeet
Osuus  

äänivallasta, %

1 Lehtonen Heikki 4 311 340 39,34
    Cabana Trade S.A. 2 801 988
    Oy Högfors-Trading Ab 1 506 052
    Lehtonen Heikki 3 300

2 Etra-Invest Oy Ab 3 237 464 29,54
3 Laakkonen Mikko 200 000 1,83
4 Bergholm Heikki 180 000 1,64
5 Lehtonen Anna-Maria 178 823 1,63
6 Erikoissijoitusrahasto Evli Wealth Manager 100 000 0,91
7 Caldanos Oy 75 000 0,68
8 Lehtonen Yrjö M. 62 040 0,57
9 Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen 57 600 0,53

10 Lehtonen Leena 45 340 0,41
Hallintarekisteröidyt osakkeet 243 365 2,22
Muut osakkaat 2 266 826 20,69
Yhteensä 10 957 798 100,00
Hallituksen jäsenten omistusosuus on 41,2 %. Kaikilla osakkeilla on yhtäläinen äänioikeus. 
Jos kaikki vaihtovelkakirjat konvertoidaan osakkeiksi, hallituksen jäsenten omistusosuus muuttuu 32,0 %:iin.

Suurimmat osakkeenomistajat 13.10.2009

Osakkaan nimi Osakkeet
Osuus  

äänivallasta, %

1 Lehtonen Heikki 5 311 340 30,42
    Cabana Trade S.A. 3 501 988
    Oy Högfors-Trading Ab 1 806 052
    Lehtonen Heikki 3 300

2 Etra-Invest Oy Ab 4 237 464 24,27
3 Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varma 978 968 5,61
4 Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen 724 266 4,15
5 Suomen Teollisuussijoitus Oy 666 666 3,82
6 FIM Forte Sijoitusrahasto 446 000 2,55
7 Suomen Kulttuurirahasto 236 000 1,35
8 Bergholm Heikki 230 000 1,32
9 Laakkonen Mikko 200 000 1,15

10 Lehtonen Anna-Maria 178 823 1,02
Hallintarekisteröidyt osakkeet 244 410 1,40
Muut osakkaat 4 003 861 22,93
Yhteensä 17 457 798 100,00

Hallituksen jäsenten omistusosuus on 32,1 %. Kaikilla osakkeilla on yhtäläinen äänioikeus. 
Jos kaikki vaihtovelkakirjat konvertoidaan osakkeiksi, hallituksen jäsenten omistusosuus muuttuu 29,9 %:iin.

Tunnuslukujen laskentakaavat

Oman pääoman tuotto-% (ROE) = Tulos rahoituserien jälkeen – verot x 100
Oma pääoma ilman pääomalainoja + vähemmistöosuus
(vuosineljännesten keskiarvo)

Sijoitetun pääoman tuotto-% (ROI) = Tulos rahoituserien jälkeen + korko- ja muut rahoituskulut x 100
Oma pääoma + korolliset velat
(vuosineljännesten keskiarvo)

Omavaraisuusaste, % = Oma pääoma ilman pääomalainoja + vähemmistöosuus  x 100
Taseen loppusumma - saadut ennakot

Tulos/osake, e (EPS) = Tulos rahoituserien jälkeen – verot +/- vähemmistöosuus
Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä tilikaudella

Tulos/osake, e, laimennusvaikutuksella = Kuten yllä, mutta osakemäärään on lisätty optioiden oikeuttama osakemäärä, pääomavaikutus markkinakoron 
mukaan verovaikutus vähentäen. Optio-oikeuksien laimennusvaikutusta laskettaessa on otettu osakkeiden ja 
optioiden täyden vaihdon lukumäärää vähentävänä tekijänä huomioon se määrä osakkeita, jotka yhtiö olisi saanut, 
jos se olisi käyttänyt optioiden vaihdon toteutuessa saamansa varat omien osakkeiden hankintaan käypään arvoon 
(= tilikauden kaupantekokurssien keskiarvoon). Vaihtovelkakirjalainasta kirjattu korko verovaikutuksella vähennettynä 
on lisätty tilikauden tulokseen. Vaihtovelkakirjalainalla merkittävissä olevat osakkeet on lisätty jakajan osakemäärän. 

Rahavirta/osake, e = Liiketoiminnan rahavirta
Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä tilikaudella

Osakkeen keskikurssi, e
=

Osakkeen euromääräinen kokonaisvaihto
Tilikaudella vaihdettujen osakkeiden lukumäärä

Oma pääoma/osake, e
=

Oma pääoma ilman pääomalainoja 
Osakkeiden lukumäärä tilikauden lopussa

Osakekannan markkina-arvo = Osakkeiden lukumäärä tilikauden lopussa x tilikauden viimeinen pörssikurssi
Korolliset nettovelat = Korolliset velat + pääomalainat - rahat ja pankkisaamiset

Nettovelkaantumisaste (net gearing), % = Korolliset nettovelat x 100
Oma pääoma ilman pääomalainoja + vähemmistöosuus
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